РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРГИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14  октября  2016 года

№ 58

 с. Сергиевское

Об исполнение бюджета муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение» за 3 квартал 2016года.

В соответствии со статьей 264.2п.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Положения «О бюджетном процессе в  муниципальном  образовании «Сергиевское сельское поселение»

                                            П о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить  исполнение бюджета муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение» за 3 квартал 2016 года.
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава МО

«Сергиевское сельское поселение»                              В. Н. Шульцев
	             Информация об исполнении бюджета МО "Сергиевское сельское поселение»

 за 3 квартал 2016 г

	тыс. рублей

	Бюджет МО "Сергиевское сельское поселение"

	Утвержденный бюджет на 2016 год
	Исполнение за 3 квартал 2016 года
	% исполнения

	I. Доходы

	Налоговые доходы
	6 316,9
	4 023,6
	63,7

	Налог на доходы физических лиц
	1 616,5
	1 438,2
	89,0

	Акцизы по подакцизным  товарам (продукции), производимым на территории РФ
	1 335,8
	958,0
	71,7

	Единый селскохозяйственный налог
	320,9
	559,4
	174,3

	Налоги на имущество
	3 020,0
	1 028,6
	34,1

	в том числе:

	  -Налог на имущество физ.лиц
	120,0
	29,8
	24,8

	   -Земельный налог
	2 900,0
	998,8
	34,4

	Иные налоговые доходы
	23,7
	39,4
	166,2

	Неналоговые доходы
	102,3
	74,4
	72,7

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	0,0

	Платежи при пользовании природными ресурсами

	0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0

	0,0

	Невыясненые поступления ,зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	8,5
	0,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	10,0
	0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	92,3
	65,9
	0,0

	Безвозмездные поступления, всего
	1 105,1
	1 063,8
	96,3

	в том числе из федерального бюджета:

	0,0

	-дотации
	913,2
	913,2
	100,0

	-субсидии
	0,0
	0,0
	0,0

	-субвенции
	191,9
	150,6
	78,5

	-иные межбюджетные трансферты

	0,0

	прочие безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0

	 возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0

	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7 524,3
	5 161,8
	68,6

	Бюджет МО "Сергиевское сельское поселение"

	Утвержденный бюджет на 2016 год
	Исполнение за 3 квартал 2016г
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	3 797,8
	2 829,2
	74,5

	Национальная оборона
	153,1
	84,4
	55,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	110,0
	26,4
	24,0

	Национальная экономика
	1 385,8
	174,0
	12,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 244,6
	1 441,3
	64,2

	Культура, кинематография
	150,0
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	83,0
	60,2
	72,5

	Физическая культура и спорт
	50,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	182,5
	119,4
	65,4

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8 156,8
	4 734,9
	58,0

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении основных параметров бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

за 3 квартал 2016 года (тыс. рублей)

Исполнение доходов и расходов бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

	Прогноз

 на 2016 год
	Исполнено

за 3 квартал 2016 года

	Доходы
	7524,3
	5161,8

	Расходы
	8156,8
	4734,9

	Дефицит (-) / Профицит (+)
	-632,6
	                 - 426,9

Структура доходов бюджета муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»

	Наименование доходов
	Исполнено

	Налоговые и неналоговые доходы, всего,  в т.ч.
	4098,0

	- налоговые доходы, из них:
	4023,6

	налог на доходы физических лиц
	1438,2

	Доходы от акцизов
	958,0

	Земельный налог
	998,8

	Единый сельхозналог
	559,4

	налоги на имущество физических лиц
	29,8

	госпошлина
	39,4

	- неналоговые доходы
	74,4

	Безвозмездные перечисления всего, в т.ч.
	1063,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	213,2

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	700,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	121,5

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	29,1

	Итого:
	5161,8

_1102834086